
TERESINA - PI

2

Sexta-feira, 26 de janeiro de 2007 - Nº 19

57 MARCOS VINICIUS DO NASCIMENTO 130.133-X 09.06.2003 2º DP de Picos-PI Excelente Estável 

58 MARCOS VINICIUS SOARES GOUDINHO 130.174-8 09.06.2003 17º DP – José de 
Freitas-PI Excelente Estável 

59 MARIA VALDINEZ MARTINS DOS SANTOS 130.180-2 09.06.2003 Delegacia de 
Valença-PI Excelente Estável 

60 MARLUS CARVALHO SARAIVA 130.134-9 09.06.2003 18º DP – Monsenhor 
Gil –PI Excelente Estável 

61 NAURO THOMAZ DE CARVALHO 130.135-7 09.06.2003 16º DP- José de 
Freitas-PI Excelente Estável 

62 NILTON CÉZAR ALVES DE ALCÂNTARA 130.175-6 09.06.2003 
Del. Combate as 

Cond. 
Discriminatórias 

Muito Bom Estável 

63 NORMA FRANKLIN DE ANDRADE 130.176-4 09.06.2003 1º DP  Excelente Estável 

64 ORLANDO RIBEIRO DOS SANTOS 130.136-5 09.06.2003 Delegacia da 
Mulher/Centro Excelente Estável 

65 PAULO HENRIQUE MELO PORTELA 130.137-3 09.06.2003 Delegacia Geral Excelente Estável 

66 RAIMUNDO CARDOSO DOS SANTOS 130.177-2 09.06.2003 3º DP Parnaiba Excelente Estável 

67 RICARDO DE ARAUJO MEDEIROS 130.138-1 09.06.2003 1º DP de Piripiri Excelente Estável 

68 ROBERTH JOSÉ DE SOUSA ALENCAR 130.178-X 09.06.2003 15º DP Excelente Estável 

69 SÁVIO SILVEIRA FEITOSA 130.139-0 09.06.2003 CORREGEDORIA Excelente Estável 

70 SÉRGIO RICARDO SOARES 130.179-9 09.06.2003 1º DP de Piripiri Excelente Estável 

71 TERESA MARIA CAMPOS FERREIRA 130.140-3 09.06.2003 Delegacia da 
Mulher/Centro Muito Bom Estável 

72 WENDELL DANTAS NOGUEIRA BARBOSA 130.141-0 09.06.2003 Delegacia da 
Mulher/Centro 

Excelente Estável 

74 WINSTON HENRIQUE DO N. SOUSA 130.142-0 09.06.2003 DSPM Muito Bom Estável 

03. RELAÇÃO DE ESCRIVÃES DE POLÍCIA CIVIL DE 3º CLASSE
Nº de 

Ordem Nome Matrícula Admissão Lotação Conceito da 
Avaliação 

Resultado 
Final 

 01 VENCESLAU FELIPE OLIVEIRA 130.146-2 09.06.2003 CICO  Excelente  Estável 

 02 PLÍNIO TARQUÍNIO MELO VIEIRA 130.145-4 09.06.2003 24º DP Excelente  Estável 

 03 EMANUEL AUGUSTO DE O. SANTANA 130.144-6 09.06.2003 
Campinas do Piaui-

PI 
4ªDRP Oeiras 

Excelente Estável 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO PIAUÍ, em Teresina-PI, 22 de janeiro de 2007.

Bel. LAERCIO EULALIO DE ARAUJO LIMA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Piauí

P.P. 5065

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO - SETDETUR
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 39/07 – GAB.

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETDETUR,
por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a disposição, com ônus para o órgão requisitante, dos servidores desta
Secretaria, MARIA GORETE DE SOUSA MELO, matrícula nº 24281-X; VITÓRIA LÚCIA DE
SOUSA MENDES, matrícula nº 06507-2; GLÓRIA REGINA LÚCIO DE SOUSA, matrícula nº
06415-7; e CLEMÊNCIA ALVES LIRA, matrícula nº 0644-7, para prestar serviços junto à
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí - FAPEPI, até 31 de dezembro de 2007.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;
Art. 3º - Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Teresina (PI), 15 de janeiro de 2007.

ULYSSES GONÇALVES NUNES DE MORAES
Secretário

02. RELAÇÃO DE AGENTES DE POLÍCIA CIVIL DE 3º CLASSE

42 
JEAN SYDNEY PEREIRA MACEDO DE 

ALMEIDA 130.168-3 09.06.2003 CICO Excelente Estável 

43 JOÃO SÉRGIO MARADONA COSTA PEREIRA 130.121-7 09.06.2003 DAT Muito Bom Estável 

44 JOSÉ GAUDÊNCIO ALVES RUFINO 130.169-1 09.06.2003 6º DP Muito Bom Estável 

45 
JOSENILTON DE SOUSA RODRIGUES 

BACELAR 130.122-5 09.06.2003 15º DP - Alto Longá Excelente Estável 

46 LEONARDO LIMA DE SOUSA BANDEIRA 130.124-1 09.06.2003 1º DP Excelente Estável 

47 LEONARDO PINTO FIRMESA 130.125-0 09.06.2003 3º DP de Parnaíba Excelente Estável 

48 LEÔNIDAS ALMEIDA DO VALE FILHO 130.126-8 09.06.2003 21º DP Excelente Estável 

49 LIANA ROCHA DE PADUA BARRETO 130.171-3 09.06.2003 CORREGEDORIA Excelente Estável 

50 LUCIANO FRANKLIN DO NASCIMENTO 
GOMES 130.127-6 09.06.2003 8º DP Excelente Estável 

51 LUZANILDO FRAZÃO DE ARAÚJO 130.128-4 09.06.2003 2º DP Excelente Estável 

52 MANOEL MENDES DE SALES 130.129-2 09.06.2003 17º DP – José de 
Freitas-PI Excelente Estável 

53 MARCELO AUGUSTO DE ARAÚJO 130.130-6 09.06.2003 1º DP de Parnaiba Excelente Estável 

54 MARCELO RODRIGUES DE SOUSA 130.173-0 09.06.2003 1º DP Excelente Estável 

55 MARCOS COLINS LUSTOSA RIBEIRO 130.131-4 09.06.2003 Delegacia da Mulher 
de Parnaiba Excelente Estável 

56 MARCOS ROBERTO RIPARDO BARBOSA 130.132-2 09.06.2003 22º DP Excelente Estável 

Nº de 
Ordem Nome Matrícula Admissão Lotação Conceito da 

Avaliação 

Resultado 
Final 

01 ADAÍDE JOSÉ DE ALENCAR 130.147-X 09.06.2003 CICO Excelente Estável 

02 ALBERONE RODRIGUES GOMES 130.148-9 09.06.2003 6º DP Muito Bom Estável 

03 ALCIDES RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR 130.149-7 09.06.2003 22º DP Excelente Estável 

04 ALEXANDRE DE OLIVEIRA NEVES 130.103-9 09.06.2003 23 º DP Muito bom Estável 

05 ALEXSANDRO BEZERRA DOS SANTOS 108.388-X 09.06.2003 15º DP-Alto Longá Excelente Estável 

06 ALFREDRO CADENA JUNIOR 130.104-7 09.06.2003 DAT Muito Bom Estável 

07 ANDRÉ LUIZ PORTELA E SILVA 130.105-5 09.06.2003 Delegacia de 
Entorpecentes Muito Bom Estável 

08 CARLOS ALBERTO DA COSTA M. JÚNIOR 130.106-3 09.06.2003 5º DP Muito Bom Estável 

09 CARLOS EDUARDO ARRUDA 
MONT’ALVERNE 130.107-1 09.06.2003 5º DP Excelente Estável 

10 CRISTIANE MOREIRA SANTOS 130.109-8 09.06.2003 Delegacia da 
Mulher/Centro Excelente Estável 

11 CRISTIANO DE OLIVEIRA AQUINO 130.151-9 09.06.2003 8º DP Excelente Estável 

12 DAÊNIO CASTRO SILVA 130.152-7 09.06.2003 1º DP-Piripiri-PI Excelente Estável 

13 DAVID CARDOSO JALES 130.143-8 09.06.2003 Delegacia da 
Mulher/Norte Excelente Estável 

14 DIESY LESS SANTOS SIMEÃO 130.153-5 09.06.2003 9º DP Excelente Estável 

15 EDISON REBELO DE CARVALHO NETO 130.154-3 09.06.2003 2º DP Excelente Estável 

16 EDUARDO FERREIRA CAVALCANTI 
JUNIOR 130.155-1 09.06.2003 DP de Paulistana-PI Excelente Estável 

17 EDUARDO VELOSO NERY DE CARVALHO 130.108-0 09.06.2003 Entorpecentes Muito bom Estável 

18 ELISBERTO FERREIRA DOS SANTOS 130.110-1 09.06.2003 20º DP – União-PI Excelente Estável 

19 ERIVAN SOUSA DA SILVA 130.111-0  09.06.2003  CF Excelente Estável 

20 FABIO LEAL DE OLIVEIRA 130.112-8 09.06.2003 Delegacia de 
Entorpecentes Excelente Estável 

21 FABRÍCIO CARVALHO SANTOS COELHO 130.156-0 09.06.2003 2º DP Excelente Estável 

22 FERNANDO CUNHA DE CASTRO 130.113-6 09.06.2003 Delegacia de Jaicos Excelente Estável 

23 FRANCISCO CASSIMIRO  NETO 130.114-4 09.06.2003 13º DP Muito Bom Estável 

24 FRANCISCO EMERSON DANTAS MARTINS 130.157-2 09.06.2003 2º DP – Parnaiba-PI Excelente Estável 

25 FRANCISCO GOMES DA COSTA JUNYOR 130.158-6 09.06.2003 Gabinete Excelente Estável 

26 FRANCISCO JOSÉ DA SILVA 130.115-2 09.06.2003 Delegacia de 
Esperantina-PI Excelente Estável 

27 FRANCISCO KEMPES DE SOUSA CRUZ 130.116-X 09.06.2003 1º DP de Piripiri-PI Excelente Estável 

28 FRANCISCO MARQUES DE SOUSA 
MEDEIROS 130.159-4 09.06.2003 21º DP Excelente Estável 

29 FRANCISCO TIAGO BARRADAS DO 
NASCIMENTO 130.160-8 09.06.2003 4º DP Excelente Estável 

30 GERMANO AUGUSTO CASTRO LIART 130.161-6 09.06.2003 POLINTER Excelente Estável 

31 GERSON DE ASSIS SOUSA 130.162-4 09.06.2003 13º DP Muito Bom Estável 

33 GILMARA MARTINS DE OLIVEIRA 130.163-2 09.06.2003 Delegacia da 
Mulher/Centro Muito Bom Estável 

34 GILVAN ALVES VIANA 130.164-X 09.06.2003 2º DP Excelente Estável 

35 GILVAN LUCAS DE SOUSA 130.117-9 09.06.2003 14º DP – Altos-PI Excelente Estável 

36 GIVALDO SANTOS PEREIRA 130.165-9 09.06.2003 13º DP Muito Bom Estável 

37 GLÁUCIO MORETI BATISTA 130.166-7 09.06.2003 6º DP Excelente Estável 

38 GUSTAVO SILVA NASCIMENTO 130.118-7 09.06.2003 POLINTER Excelente Estável 

39 IDELBRANDO RODRIGUES 130.167-5 09.06.2003 POLINTER Excelente Estável 

40 IVO MONTEIRO CAVALCANTE 130.119-5 09.06.2003 16º DP – Dermeval 
Lobão –PI Excelente Estável 

41 JAELCY PITMAN BARROS ELOI 130.120-9 09.06.2003 3º DP de Parnaiba Excelente Estável 

Nº de 
Ordem Nome Matrícula Admissão Lotação Conceito da 

Avaliação 
Resultado 

Final 

01 ALEXSANDRA DE SOUSA ALVES DA SILVA 130.067-9 09.06.2003 CF-Dirceu Excelente Estável 

02 ANA KÁTIA VICTOR ESTEVES  130.068-7 09.06.2003 CF-Dirceu Excelente Estável 

03 ANDRÉA DA GRAÇA MAGALHÃES 130.069-5 09.06.2003 CF-Dirceu Excelente Estável 

04 ANTÔNIO JORGE FERREIRA  130.070-9 09.06.2003 DR-Picos Excelente Estável 

05 ARMANDINO PINTO DE MOURA  130.071-7 09.06.2003 DSPM de Teresina Excelente Estável 

06 BENY OLIVEIRA CAVALCANTE  130.072-5 09.06.2003 DR-Paulistana Excelente Estável 

07 CARLOS ANDRÉ RODRIGUES DA SILVA 130.073-3 09.06.2003 DR-São Raimundo 
Nonato Excelente Estável 

08 CHRISTIAN CASTRO MASCARENHAS 130.075-0 09.06.2003 DECCOTERC Excelente Estável 

09 ÉRIKA MOURÃO MELO  130.076-8 09.06.2003 ��������	 Excelente Estável 

10 FLÁVIO RANGEL DE MELO SOUSA  130.078-4 09.06.2003 CGDG Excelente Estável 

11 FRANCIS EDUARDO B. DE ALMEIDA  LIRA  130.097-X 09.06.2003 DR-Valença Excelente Estável 

12 HENRIQUE AUGUSTO DO AMARAL MOURÃO 130.080-6 09.06.2003 CF-Dirceu Excelente Estável 

13 JOSÉ  DE ANCHIETA PONTES DOS SANTOS  130.081-4 09.06.2003 DR-Oeiras Excelente Estável 

14 JOSÉ WELLINGTON RODRIGUES DA SILVA  130.083-X 09.06.2003 São João do Piaui Excelente Estável 

15 JOSIMAR DE SOUSA  BRITO  130.084-9 09.06.2003 13ºDP de Teresina Excelente Estável 

16 MARIA LAURA DE BRITO MONTEIRO NETA  130.086-5 09.06.2003 DPCA de Teresina Excelente Estável 

17 MARLLOS ROSSANO R. GONÇALVES DE 
SAMPAIO  130.087-3 09.06.2003 Delegacia do Idoso Excelente Estável 

18 MAURO ANDRÉ MIRANDA DE CARVALHO  130.088-1 09.06.2003 DR-Esperantina Excelente Estável 

19 MICHEL CARLOS TORRES DA  ROCHA  130.089-0 09.06.2003 10º DP de Teresina Excelente Estável 

20 PATRÍCIA FERREIRA MONTE  130.090-3 09.06.2003 DCCDISC Excelente Estável 

21 PEDRO EDUARDO POMPEU DE S. BRASIL  130.091-1 09.06.2003 DR-Floriano Excelente Estável 

22 REJANE BORGES DE CARVALHO PIAUILINO  130.092-0 09.06.2003 DR-Bom Jesus Excelente Estável 

23 SEBASTIÃO ALVES DE ALENCAR NETO 130.093-8 09.06.2003 8º DP de Teresina Excelente Estável 

24 WENDELL REIS COSTA DE ARAÚJO  130.095-4 09.06.2003 11º DP de Teresina Muito Bom Estável 

25 WILLAME MORAES COSTA  130.096-2 09.06.2003 4º DP de Teresina Excelente Estável 

 

01. RELAÇÃO DE DELEGADOS DE POLÍCIA CIVIL DE 3º CLASSE


